
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPP 

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO, MESTRADO PROFISSIONAL 

 EM EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA "P"/UEMS/PROPP/PGEDU nº 001, de 28 de outubro de 2019. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, 

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO, UEMS, UNIDADE UNIVERSITÁRIA 

DE CAMPO GRANDE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 

CEPE-UEMS nº 1.623 de 24 de maio de 2016 e os trabalhos da Comissão do Processo 

Seletivo/2019, 

 

RESOLVE:  

 

Credenciar o decente Rafael Oliveira Fonseca, que passa a compor o quadro de docentes 

do Programa de Pós-Graduação strictu sensu, Mestrado Profissional em Educação, Unidade 

Universitária de Campo Grande, na Linha de Pesquisa “Formação de Professores e 

Diversidade”, na qualidade de professor Permanente.  

 

 

Nome / Prontuário Cargo Linha de Pesquisa 

Rafael Oliveira Fonseca  Professor de Ensino 

Superior 

Formação de Professores e 

Diversidade 

 

 

 

 

 

 

                                                  
                                                     Profª. Erika Porceli Alaniz 

Coordenadora do Programa de Pós- Graduação 

Mestrado Profissional em Educação 

 

 

 

 

 

 

                                                     


